

**CAMARA DE COMERCIO DE FACATATIVA**  
**COMPARATIVO DE EJECUCION PRESUPUESTAL**  
**INFORME DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017**

RUBROS	VALOR		ACUMULADO AL		MOVIMIENTO		ACUMULADO		SALDO	%
	PRESUPUESTO	MES ANTERIOR	ACUMULADO AL	MES ANTERIOR	DICIEMBRE DE 2017	A DICIEMBRE 31 DE 2017	PRESUPUESTAL			
<b>INGRESOS OPERACIONALES PUBLICOS</b>										
INGRESOS DEL REGISTRO MERCANTIL	4.995.669.000	5.291.173.350	45.493.300	5.336.666.650			-340.997.650	106,53%		
DERECHOS DE MATRICULA	501.292.000	442.916.000	-20.041.200	422.874.800			78.417.200	84,36%		
DERECHOS DE RENOVACION	3.926.883.000	4.315.683.520	46.546.700	4.362.230.220			-435.347.220	111,09%		
INSCRIPCION ACTOS Y DOCUMENTOS	164.153.000	159.574.500	13.953.000	173.527.500			-9.374.500	105,71%		
FORMULARIOS	109.430.000	131.492.030	-8.554.400	122.937.630			-13.507.630	112,34%		
DERECHOS POR CERTIFICADOS	282.907.000	237.115.600	14.401.400	251.517.000			31.390.000	88,90%		
EXPEDICION DE COPIAS	11.004.000	13.143.000	423.800	13.566.800			-2.562.800	123,29%		
DEVOLUCION REGISTRO MERCANTIL	0	-8.751.300	-1.236.000	-9.987.300			9.987.300	100,00%		
PROVENIENTES DEL REGISTRO DE PROponentes	199.455.000	204.075.200	2.367.000	206.442.200			-6.987.200	103,50%		
DERECHO DE INSCRIPCION	77.833.000	70.499.000	1.479.000	71.978.000			5.855.000	92,48%		
DERECHOS DE RENOVACION	71.910.000	94.163.000	0	94.163.000			-22.253.000	130,95%		
DERECHO DE ACTUALIZACION O MODIFICACION	10.012.000	10.824.000	792.000	11.616.000			-1.604.000	116,02%		
CERTIFICADOS	39.700.000	41.140.000	2.068.000	43.208.000			-3.508.000	108,84%		
DEVOLUCION PROponentes	0	-12.595.000	-1.972.000	-14.567.000			14.567.000	100,00%		
PROVENIENTES DEL REGISTRO DE E.S.A.L	347.975.000	358.824.400	6.738.200	365.562.600			-17.587.600	105,95%		
DERECHOS DE INSCRIPCION ACTOS Y DOCUMENTOS	318.497.000	337.794.000	5.201.600	342.995.600			-24.498.600	107,69%		
CERTIFICADOS	26.290.000	20.451.200	1.362.400	21.813.600			4.476.400	82,97%		
EXPEDICION DE COPIAS	3.188.000	2.007.200	369.200	2.376.400			811.600	74,54%		
DEVOLUCION E.S.A.L	0	-1.428.000	-195.000	-1.623.000			1.623.000	100,00%		
OTROS INGRESOS PUBLICOS	0	453.800	1.400.000	1.853.800			-1.853.800	100,00%		
RECUPERACIONES	0	453.800	1.400.000	1.853.800			-1.853.800	100,00%		
CONCILIACION-ARBITRAJE	6.587.000	57.175.644	596.075	57.771.719			-51.184.719	877,06%		
CENTRO DE CONCILIACION Y ARBITRAJE	6.587.000	58.039.450	619.682	58.659.132			-52.072.132	890,53%		
DEVOLUCIONES - OTROS	0	-863.806	-23.607	-887.413			887.413	100,00%		
INGRESOS NO OPERACIONALES PUBLICOS	61.470.000	211.623.551	19.315.707	230.939.258			-169.469.258	375,59%		
FINANCIEROS	30.000.000	169.895.051	16.525.521	186.420.572			-156.420.572	621,40%		
ARRENDAMIENTOS	31.470.000	28.955.130	2.788.943	31.744.073			-274.073	100,87%		
SERVICIOS DE ENSEÑANZA PUBLICO	0	0	0	0			0	0,00%		
RECUPERACIONES	0	8.957.264	0	8.957.264			-8.957.264	100,00%		
INDEMNIZACIONES	0	0	0	0			0	0,00%		
DIVERSOS	0	3.816.106	1.243	3.817.349			-3.817.349	100,00%		
DEVOLUCIONES EN OTRAS VENTAS	0	0	0	0			0	0,00%		
<b>TOTAL INGRESOS PUBLICOS</b>	<b>5.611.156.000</b>	<b>6.123.325.945</b>	<b>75.910.282</b>	<b>6.199.236.227</b>			<b>-588.080.227</b>	<b>110,48%</b>		
INGRESOS OPERACIONALES PRIVADOS	70.885.000	59.525.997	121.800	59.647.797			11.237.203	84,15%		
AFILIACIONES	65.675.000	56.250.650	63.800	56.314.450			9.360.550	85,75%		
OTROS	5.210.000	3.411.347	58.000	3.469.347			1.740.653	66,59%		
DEVOLUCIONES	0	-136.000	0	-136.000			136.000	100,00%		
INGRESOS NO OPERACIONALES PRIVADOS	51.913.000	43.907.159	3.669.793	47.576.952			4.336.048	91,65%		
FINANCIEROS	2.500.000	3.818.570	343.865	4.162.435			-1.662.435	166,50%		
ARRENDAMIENTOS	34.413.000	34.830.130	3.319.328	38.149.458			-3.736.458	110,86%		
DIPLOMADOS	15.000.000	2.900.000	0	2.900.000			12.100.000	19,33%		
RECUPERACIONES	0	2.257.815	6.600	2.264.415			-2.264.415	100,00%		
DIVERSOS	0	100.644	0	100.644			-100.644	100,00%		
DEVOLUCIONES EN OTRAS VENTAS	0	0	0	0			0	0,00%		
<b>TOTAL INGRESOS PRIVADOS</b>	<b>122.798.000</b>	<b>103.433.156</b>	<b>3.791.593</b>	<b>107.224.749</b>			<b>15.573.251</b>	<b>87,32%</b>		
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>5.733.954.000</b>	<b>6.226.759.101</b>	<b>79.701.875</b>	<b>6.306.460.976</b>			<b>-572.506.976</b>	<b>109,98%</b>		